
　　　住宅金融支援機構本店

工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

図書等の購入
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
有限会社蕗書房
東京都千代田区有楽町2-10-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 割引率10％ ---

単価契約
総支払予定額
5,000,000円

財務会計システムの保守及び運用
支援業務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
株式会社日立情報システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 5,040,000 ---

融資審査案件集計・分析用ソフトの
サポート業務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都千代田区大手町1-2-3

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 1,638,000 ---

リコー社製複写機の保守及び消耗
品の供給(前橋市）

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
リコー販売株式会社
群馬県前橋市元総社町527-3

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。

基本料金
47,040円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
1,748,779円

ハイオクガソリン等の調達
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
二引株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-5

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。

ハイオクガソリン
121.8円/Lほか

---
単価契約
総支払予定額
1,925,322円

不動産価格調査報告書作成
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
株式会社三友システムアプレイザル
東京都千代田区平河町1-2-10

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 17,965,500 ---

資産自己査定結果集計・貸倒実績
率算出ソフトの保守及び運用支援業
務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 2,297,856 ---

情報系システム（ＳＣＯＰシステム）の
運用管理及び保守業務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 57,330,000 ---

社内情報共有システム（Withシステ
ム）等の運用管理及び保守業務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都千代田区大手町1-2-3

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 73,395,714 ---

電子入札ASPサービス業務
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
株式会社日立情報システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。

利用料
12,600円/件ほか

---
単価契約
総支払予定額
4,412,100円

契約情報の公表について（競争入札）



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

契約情報の公表について（競争入札）

本店ビル等に係る廃棄物運搬処理
委託

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
株式会社東京クリアセンター
東京都港区赤坂2-5-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。

一般廃棄物運搬
処理49,560円/月

ほか
---

単価契約
総支払予定額
2,620,464円

社内情報共有システム（Withシステ
ム）の構築等業務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都千代田区大手町1-2-3

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 213,507,525 ---

有価証券の保管及び管理事務委託
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月1日
日本マスタートラスト信託銀行株式会社
東京都港区浜松町2-11-3

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。

振替手数料
105円/件ほか

---
単価契約
総支払予定額
3,150円

フラット３５に関するリクルートの住宅
情報「タウンズ（５エリア）」及び「マン
ションズ（首都圏版）」への広告

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月2日
株式会社毎日広告社
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 5,208,000 ---

労働者派遣
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月20日
株式会社スタッフジャパン
東京都中央区銀座1-16-7

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 1,471円/H ---

単価契約
総支払予定額
11,887,701円

信託契約（貸付債権担保第24回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月21日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表す
ることにより機構の
事務又は事業に支
障を生じるおそれ
があるため予定価
格は非公表

契約金額を公表し
ないことが通例と
なっている契約形
態で、相手方との
契約により実際に
個別の金額を公
表しないこととなっ
ているため契約金
額は非公表

---

信託契約（貸付債権担保S種第13回
住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月22日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表す
ることにより機構の
事務又は事業に支
障を生じるおそれ
があるため予定価
格は非公表

契約金額を公表し
ないことが通例と
なっている契約形
態で、相手方との
契約により実際に
個別の金額を公
表しないこととなっ
ているため契約金
額は非公表

---

事務委託契約（貸付債権担保第24回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月23日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表す
ることにより機構の
事務又は事業に支
障を生じるおそれ
があるため予定価
格は非公表

契約金額を公表し
ないことが通例と
なっている契約形
態で、相手方との
契約により実際に
個別の金額を公
表しないこととなっ
ているため契約金
額は非公表

---

顧客情報照会データベースシステム
の再構築

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月23日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都千代田区大手町1-2-3

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。 335,790,000 ---



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

契約情報の公表について（競争入札）

事務委託契約（貸付債権担保S種第
13回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月24日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表す
ることにより機構の
事務又は事業に支
障を生じるおそれ
があるため予定価
格は非公表

契約金額を公表し
ないことが通例と
なっている契約形
態で、相手方との
契約により実際に
個別の金額を公
表しないこととなっ
ているため契約金
額は非公表

---

出退勤管理システムに係るハード
ウェア及びソフトウェア等の調達

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年4月30日

株式会社ワークスアプリケーションズ
東京都港区赤坂1-12-32
三井住友ファイナンス＆リース株式会社
東京都港区西新橋3-9-4

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるた
め公表しない。

開発費用
48,243,340円ほか

---

単価契約
総支払予定額
92,126,500円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。


